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BieräusstoB im Februar 1970 

Im Februar 1970 belief sieh der Bierausstoß auf 5*7 Mill.hl, das sind 
6,7 i» weniger als im Vormonat, aber 2,8 $ mehr als vor einem Jahr. An 
der Zunahme gegenüber Februar 1969 waren - mit Ausnahme von Nordrhein- 
Westfalen (- 4*8 i>) - alle Bundesländer beteiligt. Sie schwankte zwi¬ 
schen 0,4 in Rheinland-Pfalz und 20,5 $ in ,Schleswig-Holstein. Die 
Gesamtentwicklung gegenüber Januar 1970 wurde entscheidend von den in 
Nordrhein-Westfalen ansässigen Brauereien beeinflußt, bei denen ein 
Rückgang des Bierausstoßes von 22,0 $ zu verzeichnen war. Die Braue¬ 
reien in Bayern hatten im Februar 1970 einen Marktanteil von 28,3 
es folgen die Brauereien in Nordrhein-Westfalen (26,9 fi) und Baden- 
Württemberg (13*8 $). 

5,5. Mill.hl oder 96,7 $ des Gesamtausstoßes wurden versteuert. Von der 
steuerfreien Menge in Höhe von 1ß9 204 hl entfielen 52,9 $ auf Ausfuhr 
und Schiffsbedanf, 35*9 $ auf Haustrunk und 11,2 fo auf Lieferungen an 
ausländische Streitkräfte. 

\ , 

In den ersten beiden Monaten des Jahres 1970 sind 11,8 Hill*hl Bier 
abgesetzt worden, das sind 2,9 $ mehr als in der gleichen fceit des 
Vorjahres. Von der abgesetzten Menge stammten 29*6 $ aus Brauereien in 
Nordrhein-Westfalen und 27,5 aus Brauereien in Bayern. 96,8 i» des 
abgesetzten Biers wurden versteuert, 374 769 bl waren steuerfrei. 

1. Zusanmenfassende Obersicht 

Land 

Schleswig-Holstein 
Hamburg . 
Niedersachsen . 
Bremen.. 
Nordrhein-Westfalen 
Hessen  ., 
Rheinland-Pfalz ... 
Saarland., 
Baden-Württemberg ., 
Bayern.. 
Berlin (West) „..., 

BieräusstoB 
1969 19to Zi* (+) bzw. Abnahme (.) 

Februar 1970 oeoen 
Februar Januar Februar 

Febr. 1969 ' Jan. 1970 
1 000 hl i 

44 
154 
275 
108 

1 612 
432 
318 
135 
757 

1 544 
172 

49 
165 
307 
114 

1 969 
460 
350 
143 
778 

1 620 
166 

53 
176 
317 
122 

1 535 
473 
319 
140 
787 

1 613 
174 

♦ 20,5 ♦ 9,2 
♦ 14,4 ♦ 6,9 
♦ 15,0 +■ 3,3 
♦ 13,0 ♦ 7,2 
. 4,8 - 22,0 
♦ 9,3 ♦ 2,7 
+ 0,4 • 8,9 
♦ 3,8 - 2,0 
♦ 3,9 ♦ 1,2 
♦ 4,5 - 0,4 
♦ 1,3 ♦ 4,8 

Bundesgebiet ... 5 551 6118 ♦ 2,8 - 6,7 
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2, BierausstoB 1» 

ln 

Ifä. 
Ir. 

Jbhr 
Benat 

Und 

—-- 
Bier ait einen Staaauürzeoehalt von ... bis ... 2 

2- 
(Einfai 

5,5 
shbier) 

7-8 
(Schankbier) 

11 
(von 

-14 
Her) 

16 und nähr 
(Starkbier) 

za» 
sannen 

darunter ’ 
ober» 

_slds_ 

zu- 
saanen 

darunter 
ober- 

_aärifl.,. 
zu¬ 

sannen 

darunter 
ober* 

qfrig 
zu¬ 

sannen 

darunter 
oberv • 

gsriq 

BierausstoB 

1 1969 Februar , 

2 

3 

4 

5 

9 

10 

11 

15 

- Februar , 

1970 

Jmuar 

Februar , 

davon (Februar 1970): 

6 Schleswig-Holstein 

7 Murg. 

8 Niedersachsen. 

Nordrhefn-Bestfalen 

12 Rheinland-Pfalz .. 

13 Saarland......... 

14 Baden-Hürtteuborg 

16 Berlin (Hast) 

8 029 7999 18ft 

16 511 16 448 3 942 

15 007 14 934 4 150 

1 305 1 305 

4 457 4 422 

726 726 

257 257 

1 783 5 490 048 550 252 51 054 555 

3 705 11 363 919 1 133 135 109 222 1 232 

3 901 11 686 007 1 180 722 121 729 1 313 

8 262 8 224 1 710 1 595 6 049 911 637 163 58 561 

374 

191 

25 

29 

45 

2 

- 52 150 2 112 1 092 

374 169 480 4 271 6 333 

- 191 312 870 9 692 2 674 

25 121 589 5 293 

95 

186 

10 1 528 625 382 869 2 000 

45 470 703 40 665 1 155 

2 317 408 12 487 1 136 

139 334 6 036 531 

783 364 9 312 3 529 

1 575 440 65 374 37 500 

2 061 2 061 165 133 5 448 7 032 

677 

6 745 6 710 2 440 2 306 5 636 096 543 559 63 168 636 

29 

46 

2 

30 

523 

6 

1)Schiffsbedarf för in- und ausllndische Schiffe in Auslandsverkehr (Flugzeuge inbegriffen). 
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hl 

Vom GesanrtausstoB waren 

Lfd. 

Nr. 
in»» 

gesamt 

darunter 

ober- 

gärig 

steuer¬ 

pflich¬ 

tig 

steuerfrei 

als 

Haus¬ 

trunk 

C
D

 

an aus¬ 

län¬ 

dische 

Streit¬ 

kräfte 

5 551 015 560 589 5 384 668 64 292 79.187 , 22 868 1 

11 493 594 1 154 520 

11 826 893 1 200 870 

6 118 444 647 659 

5 708 449 553 211 

11 159 034 

11 452 124 

5 932 879 

5 519 245 

135 821 

142 300 

74 432 

67 868 

153 452 45 287 

192 103 40 366 

91 990 19 143 

100 113 21 223 
v-- 

2 

3 

4 

5 

53 242 

176187 

316 658 
I 

121 800 

1 535 111 

472 629 

318 803 

139.865 

786 893 

1 613 035 

174 226 

2 112 

4 674 

10 806 

5 364 

387 283 

41 436 

12 746 

6 036 

9 342 

65 897 

7 515 

51 093 

164 231 

313 978 

101 577 

1 502 551 

465 042 

310 755 

132171 

770 895 

1 535 108 

171 844 

1 304 
/ 

•V 

3 209 r 

8 510 

3 633 

3 708 - 

10 558 

35 477 

1 469 

12 801 

19 694 

24 050 

3 954 

12 034 

5 440 

42 450 

... 913 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 
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